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ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL 04/2020
PARA LA ADQUISICION DE:
“RETROEXCAVADORA CARGADORA NUEVA”

POTABLE DE ZAPOTLAN “SAPAZA”. En Ciudad Guzman, Municipio de Zapotlan el Grande, Jalisc

siendolas 11:10 doce horas con diez minutos del dia 27 veintisiete de Noviembre del afio 2020 dos mil veinte, \k
con fundamento en lo dispuesto por los articulos 66, 67, 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, -
Enajenacion y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 69 del Reglamento de ™
la Ley, asi como los relativos y aplicables del Reglamento de Compras Gubernamentales, Contratacion de A
Servicios, Arrendamientos y Enajenaciones, para el Municipio de Zapotlan el Grande, Jalisco, se reunieron Ios
integrantes del Comité de Adguisiciones en la sala de Juntas de las oficinas centrales del Sistema de Agua
potable de Zapottan, con domicilio en la calle Juarez nimerc 61 colonia Centro, de ésta Ciudad, previa
convocatoria realizada por el Lic. Juan Manue! Figueroa Barajas, en su caracter de Director General
Presidente del Comité, a fin de llevar acabo el Acto de FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL 04/2020 de
conformidad con la Convocatoria relativa a la adquisicion de “Retroexcavadora cargadora nugva”, mi
sera desarrollada bajo el siguiente

ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE COMPRAS DEL SISTEMA DE AGUI{\&
\

ORDEN DEL DiA

Lista de asistencia y declaracion del quérum legal.
Lectura y aprobacién del orden del dia.

Lectura y aprohacion del acta anterior. ) /
Emisién de fallo de adjudicacion de la Licitacion Publica Local 04/2020 para la adguisicion qé
"Retroexcavadora cargadora nueva” [

R N

Asuntos Varios,
6. Clausura por parte del Presidente del Comité de Adquisiciones. Iy

) F.'I:_/‘
7. PRIMER PUNTO: LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DEL QUORUM LEGAL. /‘*;:}»fl
sara lista de asistencia, favor de decir “PRESENTE"” para efectos de registro ;’JIX
!
n'lf.lj
- I .r‘lr
{ , y
IC. JUAN MANUEL FIGUEROA BARAJAS, \ '
Director General del SAPAZA PRESENTE

\

COMITE DL AI)QUISILI()NFS DEL SIS'] FMA DE AGUA POTABI E DE ZAPOTLAN “SAPAZA” PAGINA 1



AV, JUAREZ NO.&1

(‘ GCoL. CENTRO
a aza TELS: (341) 412-43-30
Fax: (341) 412-29-883

N
YO En representacién: PRESENT
N p &\
- '\H_\ '*.. LIC. ARTURO LUIS JUAN MORALES '-.\I \
\\\S?\QJ Subdirector Administrativo y Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones del SAPAZA. P;"-
\\\‘\".‘- PRESENTE [ P \

Sstema da / Agua Potob le de Zapotién Ciupap GUzZMAN, JaLisco. C.P 49000
ING. CESAR HORACIO IVIURGUIA CHAVEZ
Presidente de La Cdmara Nacional de Comercio Servicios

y Turismo de Ciudad Guzman, Jalisco £
En representacion: C. Ana Cecilia Sdnchez Gonzélez. PRESENTE 4\ |
ING. JUAN RIVERA LOPEZ =]
Representante del Colegio de Ingenieros Civiles del Sur del Estado de Jalisco PRESENTE -
ARQ. OSVALDO ANTONIO ORTIZ GUTIERREZ

Representante del Colegio de Arquitectos del Sur del Estado de Jalisco PRESENTE

C. ISAMAR SANCHEZ MARTINEZ 5
Representante de Jévenes Empresarios PRESENTE

LIC. JULIAN HERNANDEZ CRISANTO
Director de Participacion Ciudadana
En representacion: Lic. Perla Benitez Naranjo PRESENTE |

LIC. HECTOR MANUEL ROLON MURILLO
Titular del Organo Interno de Control

H I« AR
/ II !r.- ) \\\ -,':
Se encuentran presentes 8 integrantes, por lo tanto, existe Quérum legal y se declara formalmente inst#!;rda

la presente sesién para todos los efectos legales. }u ||
£
£
. . ey
SEGUNDO PUNTO: LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. _ L | I'
Ya ha quedado agotado. Los que tengan a bien aprobar la orden del dia, favor de levantar su mang. SE

APRUEBA POR UNANIMIDAD.
N

TERCER PUNTO: LECTURA Y APROBACION DEL ACTA ANTERIOR. Se dalectura no habiendo mas comentarios
al respecto.

CUARTO PUNTO: EMISION DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL 04/2020 PARA
ADQUISICION DE “RETROEXCAVADORA CARGADORA NUEVA”, Se presenta al Comité de Compras, por .ﬁ]g

del Lic. Arturo Luis Juan Morales, Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones de conformidad Es'."‘
facultades otorgadas en el marco normativo, previe a la elaboracién del dictamen técnico correspondiefte,
en donde se analizaron cada una de las proposiciones ofertadas por los participantes, de conformidad con lo
dispuesto por los articulos 66, 67, 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacion y Contratacion de
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Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y demas relativos al Reglamento de compras
gubernamentales, contratacion de servicios, arrendamientos y enajenaciones, para el Municipio de Zapotlan

el Grande, asi como los puntos de las bases de la Licitacion Publica Local 04/2020, se procede a emitir el 4 ¢

siguiente:’ \J

4

De conformidad con lo establecido en el punto DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA PROPOSICION de fas{ ™ <5/
bases que norman el proceso, la convocante procedio a la evaluacién de las propuestas presentadas por lgs \

concursantes, mismas que conforme con lo establecido con las bases de la licitacion, previa convacatoria
publicada en el Diario Oficial de Guadalajara “MURAL", en la pagina oficial del SAPAZA www.sapaza.gob.mx,
asi como en la pdgina del Gobierno Municipal de Zapotlan el Grande, Jalispch

http://www.ciudadguzman.gob.mx el dia jueves 12 doce de Noviembre del 2020 dos mil veinte. [
|

\
Cabe destacar, que no se recibio ningln cuestionario por tal motivo no se llevé a cabo junta de aclaracione\\

Con lo establecide en el mismo numeral de las bases que norman este praceso el dia jueves 12 doce,
recibiéndose las propuestas formuladas en sobre cerrado de acuerdo al apartado REGISTRO Y APERTURA DE
PROPOSICIONES de las bases de la licitacion, por las empresas interesadas el dia martes 24 veinticuatro de
Noviembre del afio 2020 dos mil veinte de 9:00 nueve a 11:00 once horas, efectuando la apertura de sobres
en acto publico alas 12:00 horas del mismo dia, por los integrantes del Comité de Compras Gubernamentales
Contratacion de Servicios, Arrendamientos y Enajenaciones para el Sistema de Agua Potable dgT Zapotian
“SAPAZA"; en presencia de los representantes legales de las empresas participantes. | |

Revisada la informacion de las empresas contenida en las propuestas, tanto técnicas como. -éanoth "s
mismas que fueron entregadas en tiempo y forma, las que se encuentran debidamente sugna{das por U j

respectivos representantes legales: p

1.- TRACSA S.A.P.I. DE C.V. ) :\VS

Se analizaron primera y detalladamente las PROPUESTAS TECNICAS observandose gt;/(as compaiiias
participantes anteriormente mencionadas cumplen con lo solicitado en las Bases de la préSente Licitacion va
que presentaron la documentacion de acreditacién solicitada en las bases que norman la presente licitacién. /

41|

Estaran dirigidos a “la Convocante” SISTEMA DE AGUA POTABLE DE 4
ZAPOTLAN, indicaran el nombre de la LICITACION PUBLICA LOCAL i ."
04/2020 “ADQUISICION DE RETROEXCAVADORA CARGADORA NUEVA” el
niimero de la licitacién y las palabras “NO ABRIR ANTES DEL DIA MARTES TRACSA S.A.P.I. DE C.V.
24 DE NOVIEMBRE DEL 2020"

El sobre con la propuesta técnica, no debera contener por ningun motivo
informacidn referente a precios de los bienes o servicios ofertados.
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' a)Propuesta técnica (anexo 1}
Ficha técnica CUMPLE
b)Documentacion legal y administrativa {anexo 2)
CUMPLE
Acta Constitutiva ) CUMPLE
Modificaciones Notariales CUMPLE
Poder Notarial CUMPLE
Constancia de Situacion Fiscal CUMPLE
- Cumplimiento de las obligacionés fiscales CUMPLE
- Declaracién, acuse de presentacion y comprobante de pago CUMPLE
- Comprobante de domicilio CUMPLE
c) Manifestacién de contar con facultades para suscribir la propuesta CUMPLE
d) Manifiesto de no encontrarse en ninguno de los supuestos del CUMPLE
L articulo 52 de la Ley
e) Dectaracion de integridad CUMPLE
f) Manifestacion de aceptacién de condiciones de la licitacidn CUMPLE

Una vez analizada las propuestas técnicas, se manifiesta que todos los licitantes cumplen con todo lo \
solicitado en las bases que norman la presente licitacion.

El analisis detallado de las propuestas economicas aceptadas para su analisis y aprobacidén arrojd las

siguientes observaciones:

Estaran dirigidos a “La Convocante” SISTEMA DE AGUA POTABLE DE
ZAPOTLAN, indicarén el nombre de la LICITACION PUBLICA LOCAL
04/2020 “ADQUISICION DE RETROEXCAVADORA CARGADORA NUEVA” el
namero de la licitacion y las palabras “NO ABRIR ANTES DEL DIA MARTES TRACSA S.AP.I. DE C.V.
24 DE NOVIEMBRE DEL 2020”

En la propuesta econdmica los bienes deberdn cotizarse con precios fijos.

Propuesta econdmica (anexo 7) ,'rr.-
a}l Formatolibre CUMPLE ,-’i"
IMPORTE DE LA PROPUESTA a."__‘
\ SUBTOTAL $2'435,550.00 f I/
\ IVA $389,688.00 , /)
\;_.x_‘__r.'ﬂ__.-__\ . TOTAL 52’825,238.00 ¥ i ;’fr' -
W) {COS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHQ PESOS /;I"r:,-"
i 00/100 MONEDA NACIONAL) [ iy I
\(: \/ ll'"
— )
1 1 -'/."
A

b |
| Lic. Arturo Luis juan Morales Subdirector Administrativo y Secretario Ejecutivo de la qu'.snmis"én de
Adquisiciones, hace uso de la voz, una vez analizada las propuesta técnica, de manera detallad&s bre |
especificaciones solicitadas en las Bases que norman la presente licitacion asi como las coberturas y for K
de pago, el servicio y el precio; asimismo, analizadas debidamente la propuesta econdmica de la emprdsa )
participante, tal y como se desprende del Cuadro Comparativo, considerado suficientemente discutido ‘el
punto por parte de los integrantes del Comité de Adquisiciones, se sometid a votacidn de la partida licitada, ]

s
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resultando aprobado por mayoria calificada de los miembros del Comité de Adquisiciones del Sistema de P
Agua Potable de Zapotlan “SAPAZA", la empresa “TRACSA S.AP.. DE CV.” gue cumple con los aspectos :
técnicos, oferta el mejor precio y cubre con todas las condiciones solicitadas en las bases del proceso para la x\
adquisicion, ya que de acuerdo a los precios del mercado es aceptable y que cumple satisfactoriamente para \;\
resultar adjudicataria del contrato respectivo, ademas cuenta con la capacidad técnicay juridica para atender :\\”
las obligaciones a las que se compromete al formular su propuesta, motivo por el que ésta se admiti¢ dentro | | "™
del proceso, para participar en la partida de oferta y que resulta solvente; ademas de que los datos e
informacion presentada dentro de su documentacion acredita que corresponden a persona juridica
legalmente constituida de conformidad a las leyes mexicanas, con la solvencia suficiente para la celebracion _
del contrato requerido dentro de éste proceso, lo que se considera que le permitira cumplir a satisfaccion de
la convocante en la adquisicion de: Retroexcavadora cargadora NUeva,------=--==--==mssmmmmm oo oo

Por lo que en atencion a los razonamientos, y considerando la propuesta técnica y econdmica solventg
asimismo, los criterios de economia, eficacia, eficiencia, imparcialidad y honradez para satisfacer los objetN\o
a los que estd destinada esta adquisicion, se resuelve emitir el SigUiente.-----—=-===mmmmommmmmmcr A ‘x \

-------- Y

Se adjudica a la EMPRESA DE PERSONA JURIDICA TRACSA S.A.P.l. DE C.V. La partida que a continuacion se
detalla: ADQUISICION DE RETROEXCAVADORA CARGADORA NUEVA.

En cumplimiento a lo previsto en las bases de la licitacion que normaron el presente proceso, la totalidad de
la partida, quedando obligada la adjudicataria a cumplir con todas y cada una de las caracteristic
consignadas y requisitos sefialados en bases y las especificaciones ofertadas dentro de sus propuestas, tant
técnica como economica, lo cual forma parte integral de las hases que normaron el presente proceso, tod
vez que en forma conjunta resultaron ser propuestas solventes. Adjudicandose de acuerdo al siguiente orden -\

§
F PARTIDA IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA %\
$2'825,238.00 ¢
563 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL
Maquinaria y equipo de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 00/100
| construccion MONEDA NACIONAL) )

P

Siendo el importe total adjudicado para la adquisicion de “RETROEXCAVADORA CARGADORA NUEVA” CON
/~ TRECURSOS PROPIOS correspondiente ala partida 563 Maquinaria y equipo de construccién, con el provéedc?\ /
( _ TRACSA S.A.P.I. DE C.V. por un total de $2’825,238.00 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTlCINCO MIL;?'

p6§\c ENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL). ‘r 3
Oy '
S _La/presente surte efectos de notificacion formal para la empresa participante; por tanto Ig\ erﬁpre

“a judicada queda obligada a firmar contrato respectivo con el Sistema de Agua Potable de Zapotlan, dent
e los 8 ocho dias naturales posteriores a la notificacion del fallo en el Departamento Juridico, adscrito a las

4
i
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Oficinas del SAPAZA. Se notifica que el procedimiento queda sujeto a la disponibilidad presupuestal para el

€jercicio fisgal 2020 . -m-mmmmm e e

Sin otro particular, se da por concluido el presente acto, levantandose la presente acta para constancia, la

que habiendo sido leida se firma al margen y al calce por los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo,

dando por concluido el acto, siendo las 11:30 once horas con treinta minutos en el lugar y fecha de su inicio.
“2020 Afio Municipal de las Enfermeras”

X C/\
\<
{ “2020 ARo del 150 Aniversario del Natalicio del Cientifico José Maria Arreola Mendoza”
Ciudad Guzman, Municipio-de Zapotlan el Grande, Jal; a viernes 27 de Noviembre del afio 2020

“ATENTAMENTE"

e e R e - N BB LT
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CONSTE
Nombre N3
LIC. JUAN MANUEL FIGUEROA BARAJAS,
Director General del SAPAZA y Presidente | 2

del Comité de Adquisiciones.

ING. CESAR HORACIO MURGUIA CHAVEZ
Presidente de la Camara Nacional de
Comercio

En representacion: C. Ana Cecilia Sanchez
Gonzalez

ING. JUAN RIVERA LOPEZ

Representante del Colegio de Ingenieros
Civiles del Sur del Estado de Jalisco:

ARQ. OSVALDO ANTONIO ORTIZ
GUTIERREZ

Representa del Colegio de Arquitectos del
Sur del Estado de Jalisco.

LIC. JULIAN HERNANDEZ CRISANTO
Director de Participacion Ciudadana.

En representacion: Lic. Perla Benitez
Naranjo

C. ISAMAR SANCHEZ MARTINEZ
Representante de JOvenes Empresarios

LIC. HECTOR MANUEL ROLON MURILLO
Titular del Organo interno de Control

LIC. ARTURO LUIS JUAN MORALES
Subdirector  Administrativo del QOPD
SAPAZA y Secretario Técnico del Comité de
Compras Gubernamentales, Contratacion
rde Servicios, Arrendamientos y
Enajenaciones, para el Municipio de
Zapotlanel Grande.

e — e,
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